

令和7年8月18日（令和7年8月27日）

豊岡管内標識他交通安全施設整備工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事		
工事地名	自) 兵庫県丹波市氷上町市辺地先) 兵庫県美方郡新温泉町千原地先	至	

2. 工事内容

1)	発注年月	令和 7年 7月			1 2)	設 計 年 月	令和 7年 6月		
2)	事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課			1 3)	機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
3)	工事番号	5060010011			1 4)	単価適用年月	2025年 7月		
4)	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官			1 5)	歩掛適用年月	2025年 7月		
5)	変更回数	0回			1 6)	前請負工事費			
6)	主 工 種	道路維持工事			1 7)	前請負代金額	0		
7)	工 事 量				1 8)	調 整 区 分	0		
8)	工 期	181日間	自	令和 7年 9月 1日	1 9)	共通仮設費対象額			
		(当初)	至	令和 8年 2月28日	2 0)	現場管理費対象額			
		(0回変更)	至	年 月 日	2 1)	一般管理費等対象額			
9)	施 工 県	兵庫県			2 2)	処 分 費 等	605		
1 0)	地 区	47 丹波市 他			2 3)	公 告 日	令和 7年 6月 3日		
1 1)	河川・路線	春日和田山道路			2 4)	入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (国道483号)		式	1		12,699,085				
標識工		式	1		12,184,000				
大型標識工 (夜間)		式	1		12,184,000				
標識板	案内標識板 1800×330 0 広角プラスチック 2.0m2以上	枚	4	1,070,000	4,280,000			単-1号	
標識板	案内標識板 2650×350 0 広角プラスチック 2.0m2以上	枚	4	1,672,000	6,688,000			単-2号	
標識板	案内標識板 1500×450 0 広角プラスチック 2.0m2以上	枚	1	1,216,000	1,216,000			単-3号	
構造物撤去工		式	1		515,085				
標識撤去工 (夜間)		式	1		485,940				
標識撤去	案内標識板 1800×330 0	基	4	42,680	170,720			単-4号	
標識撤去	案内標識板 2650×350 0	基	4	66,680	266,720			単-5号	
標識撤去	案内標識板 1500×450 0	基	1	48,500	48,500			単-6号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		29,145				

設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬 (横田資材置き場)	標識板	t	1.23	21,220	26,100			単-7号	
現場発生品運搬 (高柳資材置き場)	標識板	t	0.12	25,380	3,045			単-8号	
直接工事費		式	1		12,699,085				
共通仮設費		式	1		1,860,180				
共通仮設費		式	1		252,180				
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		工事	1	63,180	63,180			単-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		189,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,608,000				
純工事費		式	1		14,559,265				
現場管理費		式	1		6,588,000				
工事原価		式	1		38,482,600				

設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		6,717,400				
工事価格		式	1		45,200,000				
消費税相当額		式	1		4,520,000				
工事費計		式	1		49,720,000				

設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
道路修繕 (国道9号)		式	1		9,100,335				
防護柵工		式	1		1,525,503				
防止柵工		式	1		1,525,503				
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E	m	48	13,600	652,800				単-1号
コンクリート削孔	削孔径150mm 削孔深さ350mm	孔	13	7,617	99,021				単-2号
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 門型 ターコブラウン	m	39	15,710	612,690				単-3号
コンクリート削孔	削孔径65mm 削孔深さ200mm	孔	26	6,192	160,992				単-4号
区画線工		式	1		5,365,349				
区画線工		式	1		5,365,349				
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	890	366.9	326,541				単-5号
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	388.9	46,668				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	570	690.6	393,642				単-7号

設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 白 セﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	860	932.7	802,122			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,160	814.4	2,573,504			単-9号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白 実 線 15cm 加熱	m	8,120	150.6	1,222,872			単-10号	
道路付属施設工		式	1		874,840				
道路付属物工		式	1		874,840				
視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート 建込(穿孔含む) 2段ス ﾄﾞ式 反射体径φ100m m	本	28	27,540	771,120			単-11号	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚)	本	4	25,930	103,720			単-12号	
構造物撤去工		式	1		33,523				
防護柵撤去工		式	1		20,486				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型 支柱 間隔3m	m	39	525.3	20,486			単-13号	
運搬処理工		式	1		13,037				

設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		ガードレール削孔 コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	3,402	272			単-14号
殻運搬		転落防止柵削孔1 コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	1,807	18			単-15号
殻運搬		転落防止柵削孔2 コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	2,126	21			単-16号
殻処分		ガードレール削孔 コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	6,110	488			単-17号
殻処分		転落防止柵削孔 コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	5,875	117			単-18号
現場発生品運搬 (高柳資材置き場)		転落防止柵	t	0.43	28,190	12,121			単-19号
仮設工			式	1		1,301,120			
交通管理工			式	1		1,301,120			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	32	18,160	581,120			単-20号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	48	15,000	720,000			単-21号
直接工事費			式	1		9,100,335			
共通仮設費			式	1		1,960,000			

設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他交通安全施設整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		144, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		144, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 816, 000				
純工事費		式	1		11, 060, 335				
現場管理費		式	1		6, 275, 000				
工事原価		式	1		17, 335, 335				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	標識板	案内標識板 1800×3300 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 2. 0m2以上	単位	枚	数量	1	単価 1, 070, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 有 有	m 2	5. 94	180, 100	1, 069, 794	
計						1, 069, 794	
単価						1, 070, 000	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	標識板	案内標識板 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 2. 0m2以上	単位	枚	数量	1	単価 1, 672, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 有 有	m 2	9. 28	180, 100	1, 671, 328	
計						1, 671, 328	
単価						1, 672, 000	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一3号	標識板	案内標識板 1500×4500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 2. 0m2以上	単位	枚	数量	1	単価 1, 216, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 有 有	m 2	6. 75	180, 100	1, 215, 675	
計						1, 215, 675	
単価						1, 216, 000	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	標識撤去	案内標識板 1800×3300	単位	基	数量	1	単価 42, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2. 0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	5. 94	7, 185	42, 678. 9	
計						42, 678. 9	
単価						42, 680	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	標識撤去	案内標識板 2650×3500	単位	基	数量	1	単価	66, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2. 0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	9. 28	7, 185	66, 676. 8		
計						66, 676. 8		
単価						66, 680	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	標識撤去	案内標識板 1500×4500	単位	基	数量	1	単価	48, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2. 0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	6. 75	7, 185	48, 498. 75		
計						48, 498. 75		
単価						48, 500	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	現場発生産品運搬 (横田資材置き場)	標識板	単位	t	数量		単価	
						1		21, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	1	8, 854	8, 854		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	12, 360	12, 360		
計						21, 214		
単価						21, 220	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	現場発生産品運搬 (高柳資材置き場)	標識板	単位	t	数量		単価	
						1		25, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 20. 5km以下	t	1	13, 020	13, 020		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	12, 360	12, 360		
計						25, 380		
単価						25, 380	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費用			工事	1	63, 180	63, 180		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 有 有	単位	m 2	数量	1	単価	180, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	166, 950	166, 950			
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m 2	1	13, 100	13, 100			
諸雑費（まるめ）			式	1		50			
計						180, 100			
単価						180, 100	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2. 0m2以上 10m2以上 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		7, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 以上	m 2	1	7, 185. 64	7, 185		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 185		
単価						7, 185	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	ガードレール	塗装品 Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価 13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	m	1	3, 434	3, 434	
ガードレール（支柱キャップ（樹脂製）含む）		Gr-B-4E 塗装（ダークブラウン）	m	1	10, 160	10, 160	
計						13, 594	
単価						13, 600	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	コンクリート削孔	削孔径150mm 削孔深さ350mm	単位	孔	数量	1	単価 7, 617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		128mm以上160mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	7, 617	7, 617	
計						7, 617	
単価						7, 617	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 門型 ターコアラウン	単位	m	数量	1	単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 門型 3m 100mm未満 無	m	1	15,710	15,710		
計						15,710		
単価						15,710	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	コンクリート削孔	削孔径65mm 削孔深さ200mm	単位	孔	数量	1	単価	6,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,192	6,192		
計						6,192		
単価						6,192	円/孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		366.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	366.9	366.9		
計						366.9		
単価						366.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	388.9	388.9		
計						388.9		
単価						388.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 690. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	690. 6	690. 6	
計						690. 6	
単価						690. 6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 932. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	932. 7	932. 7	
計						932. 7	
単価						932. 7	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排 水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 814. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	814. 4	814. 4	
計						814. 4	
単価						814. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 150. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150. 6	150. 6	
計						150. 6	
単価						150. 6	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート建込(穿孔含む) 2段スライツ式 反射体径φ100mm	単位	本	数量	1	単価	27, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 10本以上30本未満 無 無	本	1	10, 250	10, 250		
視線誘導標(スノーポール併用型)		コンクリート建込用 2段スライツ式 両面反射 反射体2個	本	1	17, 290	17, 290		
計						27, 540		
単価						27, 540	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量	1	単価	25, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	25, 930	25, 930		
計						25, 930		
単価						25, 930	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	525. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	1	525. 3	525. 3		
計						525. 3		
単価						525. 3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	カーポート・レール削孔 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 402	3, 402		
計						3, 402		
単価						3, 402	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	殻運搬	転落防止柵削孔1 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,807	1,807		
計						1,807		
単価						1,807	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	殻運搬	転落防止柵削孔2 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,126	2,126		
計						2,126		
単価						2,126	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	カートレール削孔 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6, 110	6, 110		
計						6, 110		
単価						6, 110	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	転落防止柵削孔 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	現場発生産品運搬 (高柳資材置き場)	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	28, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 43. 0km以下	t	1	19, 420	19, 420		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 762	8, 762		
計						28, 182		
単価						28, 190	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 160	18, 160		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0		
単－21号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 3, 434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装	m	1	12, 144	12, 144	
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-8, 710	-8, 710	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 434	
単価						3, 434	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	ガードレール（支柱キャップ（樹脂製）含む）	Gr-B-4E 塗装（ダークブラウン）	単位	m	数量	100	単価	10, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール 路側土中用		G r - B - 4 E 塗装（景観４色）	m	100	10, 000	1, 000, 000			
支柱キャップ		フッ素樹脂製（ダークブラウン） φ 1 1 4 . 3 mm	個	25	660	16, 500			
計						1, 016, 500			
単価						10, 160	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 門型 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 15,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	門型	m	100	1,335.69	133,569	
	転落防止柵	柵高1.1m 門型 コンクリート建込 ターグアラウン	m	100	14,370	1,437,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		431	
	計					1,571,000	
	単価					15,710	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 366. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	202. 98	202, 980	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745	
計						366, 900	
単価						366. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 388. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	224. 4	224, 400	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	140	6, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765	
計						388, 900	
単価						388. 9	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 690. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	366. 18	366, 180	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	73	140	10, 220	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		15, 400	
計						690, 600	
単価						690. 6	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 932. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	447. 78	447, 780	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	89	140	12, 460	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		23, 085	
計						932, 700	
単価						932. 7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 814. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	505. 92	607, 104	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	140	16, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 806	
計						814, 400	
単価						814. 4	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	150. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	81. 6	81, 600		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51, 800		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620		
軽油			L	33	140	4, 620		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1, 960		
計						150, 600		
単価						150. 6	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 10, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標設置工 C O建込用 スノーポール併用型	両面反射 φ 1 0 0 以下 反射体数1個 穿孔有	本	1	22, 442. 2	22, 442	
	視線誘導標 (スノーポール併用型)	C O用 2段 両面 φ 1 0 0 以下 反射体数1個	本	1	-12, 200	-12, 200	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					10, 250	
	単価					10, 250	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 25,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	25,930.74	25,930	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						25,930	
単価						25,930	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 525.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型	m	100	525.3	52,530	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						52,530	
単価						525.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)カットレベル削孔	m ³	100	6, 110	611, 000		
計						611, 000		
単価						6, 110	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)転落防止柵削孔	m ³	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 156	18, 156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	